74 - A. A. S. 
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Quod ad cautiones attinet, sufficiens existimanda est ea 

promissio, ex qua spes fundata habeatur pueros in christiana 

religione institutum iri. 

Inscriptio, quae forte fiat, ut in futurum catechumenatus 

frequentetur, nullo ritu ad id condito celebrari debet, qui facile 

sacramenti ipsius instar aestimari possit. Manifestum etiam 

esto, huiusmodi inscriptionem non esse revera ingressum in 

catechumenatum, neque parvulos, qui sic inscribantur, pro 

catechumenis habendos esse cum omnibus huic statui adnexis 

praerogativis. Posteriore tempore praesentandi erunt ad ap

tum aetati suae catechumenatum. Ad rem quod attinet, expres

se declarandum est, si in Ordine initiationis christianae adul

torum extet Ordo initiationis puerorum qui aetatem cate

cheticam adepti sunt,41 hoc nullatenus significare Ecclesiam 

malle aut considerare tamquam ordinariam baptismi dilatio

nem ad illam aetatem. 

Denique, in iis regionibus ubi parum credentes vel non chri

stianae familiae constituunt maiorem incolarum partem, adeo ut 

ibidem iure conferentiae Episcopales introduxerint communem 

normam pastoralem de servando temporis intervallo longiore 

quam in lege generali ante baptismi celebrationem,43 christianae 

familiae ibi degentes integrum suum ius retinent citius suos 

filios baptizandi. His ergo sacramentum conferendum est, uti 

Ecclesia exoptat et istarum familiarum fides atque animi ma

gnitudo merentur. 

Munus familiae necnon communitatis paroecialis 

32. Pastoralis opera, quae parvulorum baptismi occasione 

peragitur, inserenda est in latiorem navitatem quae extenda

tur ad familias necnon ad totam christianam communitatem. 

42 Cf. Ordo initiationis christianae adultorum, Romae, ed. typica, 6 ian. 1972, cap. 5, 
pp. 125-149. 

43 Cf. Ordo baptismi parvulorum, Praenotanda n. 8, §§3-4, p. 17. 
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Quam ad rem magni momenti est impensior pastoralis actio, 

quae dirigatur ad sponsos qui matrimonii praeparandi causa 

conveniunt, ac deinde ad coniuges recenter matrimonio 

iunctos. Pro adiunctis, tota sollicitanda erit ecclesialis com

munitas, ac praecipue educatores, christiani coniuges, con

sociationes actionis familiaris, religiosae congregationes atque 

saecularia instituta. Huic apostolatui sacerdotes magnas tri

buant partes. Parentes praecipue de ipsorum officio excitan

dae et educandae filiorum fidei commoneant. His enim cum 

demandatur ut religiosam parvuli initiationem inchoent, eum 

doceant Christum tamquam propinquum amicum diligere, eius 

denique conscientiam efforment. Hoc opus eo fecundius faci

liusque evadet, quo magis innitetur in baptismi gratia, in ani

mo parvuli infusa. 

33. Ut clare indicat Rituale, paroecialis communitas et prae

sertim christianorum coetus qui necessitudine atque vicinitate 

cum hac familia coniuncti sunt, partem habere debent in hoc 

pastorali baptismi opere. Etenim « ad populum Dei, hoc est 

Ecclesiam, quae fidem ab Apostplis acceptam tradit et nutrit, 

praeparatio baptismi et christiana institutio summopere perti

net ».44 Quae actuosa populi christiani participatio, iam in 

praxim adducta cum de adultis agitur, pariter exigitur in par

vulorum baptismo, ubi «populus Dei, hoc est Ecclesia, com

munitate locali repraesentata ... magnas partes habet ».45 Cete

rum communitas ipsa magnum spirituale et apostolicum bene

ficium percipiet e baptismi celebratione. Denique, post liturgi

cam celebrationem, opus communitatis adhuc continuabitur, 

cum adulti conspirabunt ad fidem iuvenum educandam tum 

suae vitae christianae testimonio, tum participatione in variis 

catecheseos operibus. 

44 Ibid., De initiatione christiana Praenotanda generalia, n. 7, p. 9. 
45 Ibid., Praenotanda, n. 4, p. 15. 
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CONCLUSIO 

Congregatio pro Doctrina Fidei ad Episcopos sese dirigens, 

plene confidit ut ipsi, in exercitio muneris a Domino accepti, 

curae sibi habeant Ecclesiae doctrinam de baptismi parvulo

rum necessitate in mentem revocare, aptam rationem pasto

ralem promovere, atque ad traditam disciplinam eos reducere 

qui, pastoralibus sollicitudinibus consideratione dignis fortasse 

compulsi, ab illa discesserint. Exoptat etiam, ut de huius In

structionis doctrina atque normis directoriis certiores fiant 

omnes pastores, christiani parentes et Ecclesiae communita

tes, ita ut omnes conscii evadant suarum obligationum, et per 

parvulorum baptismum atque eorum christianam educationem 

ad profectum Ecclesiae, quae est Corpus Christi, sociam operam 

conferant. 

Hanc Instructionem in Conventu ordinario huius Sacrae 
Congregationis deliberatam, Summus Pontifex Ioannes Pau
lus P.P. II, in Audientia infrascripto Cardinali Praefecto con
cessa, adprobavit et publici iuris fieri iussit. 

Romae, ex Aedibus S. Congregationis pro Doctrina Fidei, 

die 20 Octobris 1980. 

v 

FRANCISCUS Card. SEPER 

Praefectus